
KLAIPĖDOS LOPŠELIS-DARŽELIS „LIEPAITĖ“ 

KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO IŠVADA 

2024-10-31 

Klaipėda 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6,7 ir 16 straipsniais, 

Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 

m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ 

nuostatomis, Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ir 

savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ ir įgyvendinant Klaipėdos lopšelio - darželio  „Liepaitė“ 

(toliau – įstaiga) korupcijos prevencijos programos 2024 m. įgyvendinimo priemonių planą, 

patvirtintą Įstaigos direktoriaus 2024-01-23 įsakymu Nr. V-14, 2023-2025 metų Klaipėdos miesto 

savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano įgyvendinimo priemones  buvo atliktas Įstaigos 

korupcijos tikimybės (toliau – KT) nustatymas. 

            Analizuotas laikotarpis už 3 metus: 2022 – 2024 m, pateikiami statistiniai duomenys ir 

vertinama situacija pagal galiojusius teisės aktus, aktualius įsakymus. Įstaigos veiklos vertintos 

vadovaujantis Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo klausimynu, patvirtintu Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2 – 170, nustatyta, kad Įstaigoje turto 

valdymo ir naudojimo ir įstaigos/veiklos sritys priskirtinos prie sričių, kuriose formaliai egzistuoja 

didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė (žr. 1 lentelė).2024 m. Įstaigos korupcijos ir kontrolės 

darbo grupė analizuos įstaigos/veiklos sritį. 

                                                                                                                                                  1 lentelė 

Korupcijos pasireiškimo tikimybė Įstaigoje, vadovaujantis (adaptuotais) Korupcijos 

Prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatytais kriterijais 
 

  

Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje numatyti kriterijai 

Įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė 

Korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu atitinka vieną ar kelis iš šių kriterijų 

 

Taip / 

Ne * 

1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika:  

1.1. Įstaigoje / veikloje Ne 

1.2. Turto valdymo ir naudojimo srityje organizuojant ir vykdant Ne 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas:  

2.1. Įstaigos / veiklos Taip 

2.2. Turto valdyme ir naudojime Taip 

3. Atskirų darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka 

bei atsakomybė reglamentuoti (išsamiai reglamentuoti – atsakymas „Ne“, 

 



neišsamiai – atsakymas „Taip“)*: 

3.1. Įstaigos darbuotojų Ne 

3.2. Turto valdyme ir naudojime ir vykdyme dalyvaujančių darbuotojų Ne 

4. Veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų 

Teisių suteikimu ar apribojimų: 

 

4.1. Įstaigos veikloje Ne 

4.2 Turto valdyme ir naudojime Ne 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar 

savivaldybės įstaigos patvirtinimo: 

 

5.1. Įstaigos veikloje Ne 

5.2. Turto valdyme ir naudojime Ne 

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija:  

6.1. Įstaigos veikloje Ne 

6.2. Turto valdyme ir naudojime Ne 

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę buvo nustatyta veiklos 

trūkumų: 

 

7.1. Kitose įstaigos veiklos srityse Ne 

7.2. Turto valdyme ir naudojime Ne 

 

           Vertinant korupcijos riziką Turto valdyme ir panaudojime, buvo išanalizuoti Įstaigos teisės 

aktai ir sprendimai: 

           1. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ nuostatai, patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės 

tarybos 2023 m. gegužės 25 d. sprendimu Nr. T2-88. 

            2. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ vidaus ir darbo tvarkos taisyklės, patvirtintos 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2019 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr, V-91. 

            3. Darbo apmokėjimo sistema, patvirtinta Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 05 d. įsakymu Nr. V-9. 

            4. Darbo tarybos skyrimo ir tvirtinimo tvarka, patvirtinta Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ direktoriaus 2017 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-116. 

            5. Įstaigos Tarybos, patvirtintos  Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2024 

m. veiklos ataskaita. 

            6. Įstaigos gautos paramos skirstymo komisijos, patvirtintos Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ direktoriaus 2024 m. birželio 21d. įsakymu Nr. V-68, 2024 m. veiklos ataskaita. 

            7. Įstaigos Darbo tarybos darbo 2024 m. veiklos ataskaita. 

            8. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ finansų kontrolės taisyklės, patvirtintos Klaipėdos 

lopšelio-darželio direktoriaus 2023 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V-153. 



            9. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo 

nuotoliniu būdu taisyklės, patvirtintos Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2019 m. 

rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. V-95 (Klaipėdos lopšelio-darželio direktoriaus 2020 m. kovo 26 d. 

įsakymo Nr. V-50 redakcija). 

            10. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ nuolat veikiančios trumpalaikio, ilgalaikio 

materialiojo turto, įsipareigojimų pripažinimo ir nurašymo komisijos darbo reglamentas, patvirtintas 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2017 m. vasario 14 d. įsakymu Nr. V-38. 

11. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Klaipėdos 

lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2022 m. lapkričio 28 d. įsakymu Nr. V-101. 

             12. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ darbuotojų skatinimo tvarka, patvirtinta 

Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2017 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. V-6. 

             13.  Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ vidaus kontrolės įgyvendinimo įstaigoje tvarkos 

aprašas, patvirtintas Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2022 m. birželio 20d. 

įsakymu Nr. V- 47. 

             14. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ darbuotojų metinio veiklos vertinimo tvarkos 

aprašas, patvirtintas Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2024 m. sausio 9 d. 

įsakymu Nr. V- 9.  

             15. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ maitinimo organizavimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2018 m. spalio 10 d. įsakymu Nr. V- 

118. 

             16. Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ maisto sandėlio darbo organizavimo ir maisto 

tvarkymo taisyklės, patvirtintos Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2017 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. V- 169. 

             17.  Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ virtuvės darbo organizavimo ir maisto tvarkymo 

taisyklės, patvirtintos Klaipėdos lopšelio-darželio „Liepaitė“ direktoriaus 2017 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. V- 169. 

 

   Išvada. Nustatyta, kad Įstaigoje/veikloje yra atnaujinti būtini teisės aktai, nustatantys bei 

detalizuojantys priežiūros veiksmus, procedūras ir vykdymo formą, tvarką, periodiškumą. Įstaigos 

priimtuose teisės aktuose numatyti konkretūs subjektai, kurie vykdo kontrolės ar priežiūros 

funkcijas. Norminiuose Įstaigos dokumentuose apibrėžtos kontrolės ir priežiūros subjektų pareigos, 

subjektams nesuteikti per platūs įgaliojimai veikti savo nuožiūra. Įstaigoje priimti teisės aktai 

užtikrina Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo 

reikalavimų laikymąsi. Per analizuojamąjį laikotarpį Įstaigoje nebuvo užfiksuoti Korupcijos 

prevencijos įstatymo Nr. IX-904 2 straipsnio 2 dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio nusikalstamų 

veiklų atvejai. Nebuvo užfiksuoti teisės pažeidimai, už kuriuos numatyta administracinė, tarnybinė 

(drausminė) ar kitokia teisinė atsakomybė, atvejai. 

 

Siūlymai. Vykdant turto valdymą ir naudojimą, vadovaujantis Klaipėdos lopšelio-darželio 

„Liepaitė“ vidaus kontrolės įgyvendinimo įstaigoje tvarkos aprašu, periodiškai atlikti rizikos 

valdymo analizę 

 

 

 

 

Korupcijos prevencijos ir kontrolės                                                                  Kristina Antanavičienė 

Darbo grupės vadovė 
 


